
 

 V Říčanech dne 07. 04. 2023 

 Reg. č.: VZ-146/23 

 Č.j.: 995/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „III/10114 Vestec-Libeň II“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme o upřesnění položky č.1 v SO 001. Kolik stromů bude potřeba bedněním?  

Na jaké výměře dojde k odstranění křovin? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel předpokládá, že se účastník před podáním nabídky detailně seznámí 

s místem realizace stavby a při prohlídce trasy získá zevrubný přehled o rozsahu 

prací v rámci SO 001 Příprava území.  

K tomuto dále sdělujeme, že vzhledem k charakteru stavby se nepředpokládá 

významné dotčení stávající zeleně. Předpokládá se pouze odstranění náletů v 

pročišťovaných příkopech a ochrana stromů v těsné blízkosti stavby. 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 001 je v položce č. 1 po Zhotoviteli požadováno odstranění kolizní náletové 

zeleně, které je ale možné pouze v období vegetačního klidu. Má Zadavatel pro 

provádění těchto prací zajištěnou výjimku umožňující provést kácení i mimo toto 

období?                                                                                          

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zákon reguluje kácení souvislých porostů keřů, ale bez povolení je možné kácet, až 

do celkové souvislé plochy 40m2. Kácet v období vegetačního klidu (cca 1.10-31.3 

- období ale není zákonem přesně stanoveno) je pouze doporučováno z toho důvodu, 

že v té době nehnízdí ve větvích či v dutinách stromů ptáci, kteří jsou rovněž 

zákonem chráněni (Zákaz je zakotven v zákoně o ochraně přírody a krajiny). Před 

odstraněním náletových dřevin do celkové souvislé plochy 40m2, je nutné se 

přesvědčit, že v něm neprobíhá hnízdění. 

 

       

Vzhledem k výše uvedenému mění termín pro podání nabídek na 20. 04. 2023 v 9:00. 

 

profil zadavatele  


